
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Vista Bella´
Malus domestica ´Vista Bella´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Vista Bella´
jabloň obecná
NJ36
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA

Zařazení

Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

kulovitá koruna zahuštěná dlouhým dřevem,
středně velké až velké, vejčité, zelené, matné, chloupky na spodní
straně listu jsou husté a jemné
středně velké až větší, korunní plátky lžícovitě zahnuté, oválné,
bílé, vně slabě růžové; raná, dlouhá, dobrý opylovač, vhodní
opylovači jsou podzimní odrůdy i ´Idared´
Cizosprašná
středně velké až menší (90-120 g), málo vyrovnané, žluté s
karmínově červeným líčkem se zřetelnými světlými tečkami a
typickým fialovým ojíněním, šťavnaté, velmi aromatické, osvěžující
Raná doba zralost i, tvar a barva plodů a listů.

Doba kvetení

raná, od 6. do 22. května

Doba zrání

konec července (skladování max. 3 týdny), letní odrůda

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla

Faktor vody
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vysoce mrazuvzdorná ve dřevě, středně mrazuodolná v květu,
vhodná do teplejších oblast í
vyžaduje dostatečně vlhké půdy
úrodné, polopropustné půdy s dostatkem vláhy a vápníku, náročná
na klimatické podmínky

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nejlépe volně rostoucí nízkokmenné tvary
lépe provádět udržovací řez
vhodnější slabě vzrůstné podnože M 9, J-TE-E

Užitné vlastnosti

silně napadána strupovitost í a padlím
růst v mládí bujný, v plodnosti střední
raná, dobrá, později střídavá

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Mrazuvzdorná podzimní odrůda s pěknými kvalitními plody, dost i
odolná proti chorobám, pěstitelsky nenáročná, vhodná především
do zahrádek.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


 

http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfNTZfNThfZ29nb2xrb3ZhX01hbHVzX2RvbWVzdGljYV9WaXN0YV9CZWxsYV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=4483eede
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfNTZfMTM5X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfVmlzdGFfQmVsbGFfX3Bsb2QuanBnIl1d?sha=69ca35c4

	Taxon Malus domestica ´Vista Bella´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


